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1. ELEKTRİKLİ SANDALYE 

Bir canlının hayatına son verilmesi (bu canlı insan dahi olsa) hoş bir şey değil elbette. Ancak bu 
eylemi 'gerçekleşme şeklinin' bu nahoş durumu hepten aşırı bir uca taşıyabileceği de bir gerçek. 
Bu konuda da, hiçbir yırtıcı hayvan, insan denen bu acayip varlığın eline su dökemez. 

 

Eskiden – insanoğlu bu denli azmadan önce – işler daha iyiydi. Hemen her memleketin iyi 
insanları, hırsızı uğursuzu ilmekledikleri gibi sallandırıverir, ya da bilemediniz, kellelerini 
uçurmak suretiyle olayı çözerlerdi. Ancak, herhangi bir vakfın yardım kutusuna 20 dolar atmak 
suretiyle 'kendini iyi hissetme duygusu' satın alan ve bu sayede geceleri rahat uyuyabilen 
modern adam, işleri çok fena karıştırdı. Zira, kendisini gerçekte olduğundan çok daha akıllı 
zanneden bu herif, ukalalığından aldığı cesaret ile 'kanuni telef yöntemleri'ni dahi teknolojiyle 
ilişkilendirdi! (Önceden böyle bir ilişki - neuzubillah! - kesinlikle söz konusu değildi.) 

Herşey endüstri devrimi ile başladı. 

1800'lü yılların sonlarına doğru endüstriyel motorun ve telefonun icat edilmesiyle birlikte, 
özellikle 'Amerika' adlı uzak bir memlekette yaşayan insanlar, 'elektrik' denilen, gözle görülmez 
elle tutulmaz acayip bir şeyin gücü karşısında akıl almaz bir hayranlıkla büyüleniverdiler.1 

İşte adına 'Amerika' denen bu uzak diyarda, 'elektrik', sokakları ve evleri aydınlatmaya bu 

                                                 
1 Trina N. Seitz. 2004. "The Killing Chair and the Execution of Allen Foster" The North Carolina Historical Review 81(1): 39. 
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dönemde başlamış ve dahi dikiş ve yemek pişirme gibi işlerde bile kullanılır olmuştu.2 İsmi hiç de 
önemli olmayan bir tarihçinin dediğine bakılacak olursa, elektrik, o dönemde, halk için 'yeni, 
korkutucu ve alışılmadık bir güç' anlamına geliyordu.3 Zaten bu gücün büyüleyiciliğine kendini 
gereğinden fazla kaptıran kimi cin fikirlilerin, elektrik adına alternatif kullanım alanları 
tasarlamaları da çok uzun sürmedi. 

Zira modern adam, bir gün durup dururken kendi kendisine sorduğu, 'Asmayalım da elektrik mi 
verelim?' sorusuna, Arşimet edasıyla 'Evet!' cevabını veriverdi! Dahası, bununla da yetinmeyip, 
'1900'lü yıllara gelmekteyken, hala iple mi adam öldüreceğiz?' gibi güçlü sloganlarla 
argümanlarını destekledi.  

Elektrikli sandalyenin infazlarda kullanılması fikri de böylece doğmuş oldu. Şöyle ki, teknoloji ile 
medeniyetin aynı şey olduğunu zanneden modern adam, ne kadar ileri teknoloji kullanırsa, 
infazları da o ölçüde acısız kılabileceğini düşünüyordu. Dahası, o yıllarda halk da elektrikli 
sandalyenin iple asmaya göre çok daha insani bir yöntem olduğuna inanıvermişti. Öyle ya, bu 
gözle görünmez, elle tutulmaz güç, adamın bedenine zerk edildiği gibi iflahını keser, ve dört bir 
yanından kızarmaya başlayan zavallı herif ne olduğunu bile anlayamadan öbür dünyayı 
boylayıverirdi. Hele bir de infazdan önce kendisiyle görüşmeye gelen papaza herhangi bir yamuk 
yapmamış ise, cennette onu bekleyen Yüce Efendi'sine daha bir hızla kavuşur, böylelikle bu işin 
her yanı herkes için yağ bal olurdu. 

İşin 'Yüce Efendi' kısmı konusunda elimizde kesin bir bilgi olmasa da, ondan önceki aşamaların 
(herşeyi bilen) halkın düşündüğünden epey farklı gerçekleşmiş olduğunu bugün (şüpheye mahal 
bırakmayacak kesinlikte) biliyoruz. 

 

2. WILLIAM KEMMLER’İN İNFAZI 

İnsanların 'Amerika' adını vermiş oldukları iki okyanusun arasında yer alan ülkede, infazlarda 
elektrikli sandalye kullanımını kanunlaştıran ilk eyalet 'New York' oldu. İşbu New York 
eyaletinde ilk infaz 1890 yılında gerçekleştirildi ve karısını baltayla öldürmüş olan William 
Kemmler adlı suçlu, 'elektrikli sandalyede öldürülen ilk insan' olarak tarihe adını yazdırdı! İşin bu 
yönü hayli fiyakalı gözükse de, bu konunun kulağa bu kadar hoş gelmeyen başka detayları da 
vardı. Zira Kemmler için bu deneyim, planlanandan biraz daha farklı bir şekilde gerçekleşmişti. 

William'ın infazı, tuzlu çözelti ile nemlendirilen iki elektrot ile gerçekleşecek şekilde 
tasarlanmıştı. Başına geçirilen ve iç kısmında ıslak bir sünger olan metalden başlık ile 
belkemiğine takılan elektrod arasında yol alacak olan elektrik akımının, işi sorunsuzca bitireceği 
umuluyordu. 

İnfaz vakti geldiğinde William kollarından ve bacaklarından sıkıca sandalyeye bağlandı. Diğer 
odada bulunan jeneratörün lambalarının yandığını gören cellat, şarjın 2000 volta ulaştığını 

                                                 
2 Adams, Judith A. 1995. "Promotion of New Technology through Fun and Spectacle: Electricity at the World's Columbian Exposition" Journal of 
American Culture Vol.18 45-55. 
3 Adams 47. 

http://en.wikipedia.org/wiki/Archimedes
http://en.wikipedia.org/wiki/Electric_chair
http://en.wikipedia.org/wiki/William_Kemmler
http://en.wikipedia.org/wiki/William_Kemmler
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anladı ve düğmeye basarak elektriği jeneratörden sandalyeye gönderiverdi! Elektrik akımı 17 
saniye boyunca William'ın bedenine dolup boşaldı. Korkunç bir şiddetle sarsılan William'ın rengi 
 parlak bir kırmızıya döndü.  

 

William'ın bu yeni rengi, en çok Dr. Albert Southwick'in hoşuna gitmişti. Zira gün itibariyle 64 
yaşında olan Dr. Southwick, 1881 yılında, yani infazdan tam 9 yıl önce ilginç bir olaya şahit 
olmuştu. Mucit doktorun hayatını renklendirecek olan bu olay, sarhoşun birinin, çalışmakta olan 
bir elektrik jeneratörüne dokunmasıyla birlikte Dr. Southwick'in gözleri önünde nalları 
dikivermesinden ibaretti. Bu müthiş sahneyi gören Dr. Southwick'in kafasında derhal bir ampul 
yanmış, mucit doktor tam o saniyede, infazların ip yerine elektrikle yapılmasının ne kadar da hoş 
olabileceğini fark etmişti. Bir rivayete göre de, eyalet yetkililerini elektrikle infazın ne kadar 
pratik olabileceği konusuna ikna edebilmesi durumunda bu işten elde edeceği gelirle ahir 
ömrünü ne denli büyük bir ihtişam içerisinde geçirebileceği aklına gelmiş, ve bu ihtimal üzerine 
gözleri parlamıştı. 

İşte aradan geçen onca yıldan sonra Dr. Southwick, kendisine lisan-ı haliyle 'yıllardır süren 
çalışmalarının boşa gitmediğini' söyleyen bu 'parlak kırmızı' adama mutluluktan yaşarmış 
gözlerle bakıyordu. O anın duygu yoğunluğu içerisinde bu büyük bilim adamının ağzından şu 
sözler dökülmüştü: 'İşte bu, 10 yıllık bir çalışmanın neticesidir! Bu günden itibaren artık daha 
yüksek bir medeniyette yaşıyoruz.' 

Bu duygu yüklü anların üzerinden kısa bir zaman geçmişti ki, kazın ayağının hiç de öyle olmadığı 
anlaşıldı. Zira Kemmler ölmemişti! 

1000 volta bana mısın demeyen bu 30 yaşındaki kahraman delikanlı, infaz odasında bulunan 
yetkililerin ve konukların yüreklerini bir anda ağızlarına getirmişti! Ancak William'ın derdi 

http://en.wikipedia.org/wiki/Albert_Southwick
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kendine yettiğinden, elbette infaz misafirlerine verdiği rahatsızlığı düşünebilecek durumda 
değildi. Zira feleği fena halde şaşmış olan William o esnada ağzından köpükler gelir vaziyette 
inlemekteydi. 

William'ın acısını dindirmek isteyen yetkililer, derhal devreyi tekrar açtılar ve bu sefer 2000 
voltluk bir hamleyle işi kesin çözüme bağlamaya karar verdiler. Ancak daha önce infazın 
başarıyla gerçekleştiği düşüncesiyle jeneratör kapatılmış olduğundan, akımın tekrar yükselmesi 
ve 2000 volta ulaşması zaman alacak, William da bu süreyi korkunç acılar içerisinde inlemeye 
devam ederek geçirecekti. 

2000 volt seviyesine ulaşıldığında tekrar düğmeye basıldı. Ancak bu sefer işi sağlama almak 
isteyen cellat, elektriği 'bir dakika' süreyle açık tuttu. Neticede, William'ım kafasından dumanlar 
çıktı ve ortalığı yanmış et kokusu bürüdü. Devre tekrar kapatıldığında, ne mutlu ki William 
ölmüştü. Ertesi gün bir gazete muhabiri, 'Ve bütün bunlar bilim adına yapıldı' diye yazarak 
isyanını dile getirecekti. 

Ekipman ilk kez bir insan üzerinde denendiği için bu gibi aksaklıklar elbette gayet normal 
sayılabilir ve pek tabii ki bu türden münferit hadiseleri büyüterek haksız yere masum insanların 
üzerine gitmek yanlış olur. Zaten modern adam da, William Kemmler'in yaşadıkları nedeniyle bu 
yüksek teknoloji ürünü infaz yönteminden vazgeçmeyi düşünmedi. Çünkü, hatanın teknolojide 
değil, kendisinde olduğuna emindi. Bu nedenle de, elektrikli sandalyenin gerekli şekilde 
geliştirilmesi durumunda bu tür şeylerin önüne geçilebileceğini, ve bu sayede elektrik adlı 
büyülü ve esrarengiz varlığın vazifesini hakkıyla ifa edeceğini düşünüyordu. 

 

3. EDWIN DAVIS’IN BAŞARILARI 

Uzun yıllar boyunca insanlar, daha insani olduğu düşünülen bu yöntemle, sandalyelerin 
üzerinde can verdiler. Sandalyelerde dakikalarca can çekişen insanların vücutları yanık izleriyle 
doldu, etrafa elektrikte kızarmış et kokuları yayıldı ve çok yüksek voltajla 'çarpılan' bedenler 
deforme oldu. Elektrikli sandalyenin üzerinde can veren idam mahkumlarının kaskatı kesilen 
bedenlerinin tabuta sığması da mümkün olmuyordu. Bu nedenle de, yeni bir modern çağ 
fenomeni olarak 'infaz sonrası düzeltme' kavramı ortaya çıkmış oldu. Ölüler, infazdan sonra 
kemiklerinin kırılması suretiyle tabuta konulabilecek hale getirildiler. 

Bunca vahşet yaşanırken helalinden para kazanmanın yolunu bulanlar da yok değildi elbette. 
Edwin F. Davis bu noktada iftiharla bahsedilmesi gereken, 'Analar ne aslanlar doğuruyormuş!' 
dedirten türden, gerçek bir insan evladıdır. 

Son derece müteşebbis bir ruha sahip olan Davis, o yıllarda pek çok eyalete 'elektrikli sandalye 
kullanım hizmetleri' sunmuştu. Şöyle ki, her hapishanede her Allah'ın günü infaz olmadığından, 
yöneticiler bu iş için maaşlı adam çalıştırmaktansa, özel şahıslarla 'iş bazında' anlaşmayı tercih 
ediyorlardı. Kendisine 'cellat' adı verilen bu özel şahıslar, iş düştükçe infazların yapıldığı 
hapishanelere gidip, 'Emrettiniz tak diye geldim' gibisinden selam çakıyor, işleri bittiğinde de 
yetkililere dönüp 'Arz ederim efendim' demek suretiyle vazifelerini hitama erdiriyorlardı. Bu 'arz 

http://www.mindfully.org/Reform/Kemmler-Torture-Death7aug1890.htm
http://en.wikipedia.org/wiki/Edwin_Davis
http://www.izlenimler.net/2006/10/04/mete-tuncaydan-jeoloji-konferansi/
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etme' işinin hangi kaygılardan beslendiğini ve ne anlama geldiğini çok iyi bilen hapishane 
yöneticileri de, bu hizmetleri mukabilinde kendilerine 'ne kadar köfte o kadar ekmek' usülü ile 
ödeme yapıyorlardı. 

Bu yeni sektörün vaad ettiği fırsatları gören ve paranın kokusunu alan ilk insan, işte yukarıda 
bahsettiğim Edwin Davis idi. Büyük insan Davis, 1890 ile 1918 yılları arasında eyalet eyalet 
gezerek elektrikle 300'ün üzerinde adam kızarttı. Elektrikli sandalyelerin teknik donanımlarını 
geliştirerek bilime büyük hizmetlerde de bulunan Davis'in bu alanda birkaç patenti dahi vardı! 
Seyahat ederken içerisinde kendi elektrotlarının bulunduğu çantasını asla yanından ayırmayan 
Davis, hapishanelere bu işi (o zamanın parasıyla) adam başı 150 dolara yapıyordu. 

Davis'in başarısını kıskanan kimi kem gözlü tipler, '150 çarpı 300 eşittir 45000 dolar yapar, bu 
rakam da o zamanın prasıyla şimdiki dolar milyonerliğine eşittir' gibi sözler sarf etmiş olsalar da, 
bu davranışları elbette zenginin malının fakirin çenesini yormasından ibarettir, ve dahi 'neden 
bunca parayı o kazandı da bana yar olmadı' nev'inden bir çekememezlikten kaynaklandığı için 
çok ayıptır. Bir başkasının, alın teri ile kazandığı paraya dil uzatmak ya da 'Mundardır' demek, 
asla ve asla kabul edilebilir bir davranış biçimi değildir. Kaldı ki, Edwin Davis, işini severek yapan, 
bir başka deyişle, işine ve kendisine saygısı olması hasebiyle yaptığı işi ciddiye alan ve giriştiği 
her işin evvel Allah hakkından gelen, ve hepsinden önemlisi, vergisini muntazaman ödeyen 
dürüst bir insandı. Ona bu sözleri söyleyen kıskanç karakterli insanlar eğer onun uzmanlığına 
sahip olsalar, ihtimal, tanesi 200 dolardan aşağı parmaklarını bile kıpırdatmayacaklar, yaptıkları 
işin kalitesini şişirmek için basına ve eyalet yetkililerine abartılı beyanlarda bulunmaktan geri 
durmayacaklardı. 

Davis'in anasından pir-ü pak helal (ve dahi bilaşüphe zabiha) süt emmiş olduğu muhakkaktır. 
Ancak Davis'in kazancına ve yaptığı işin kalitesine saygı göstermekle birlikte seyyar cellatlığın 
olsa olsa 'mahkumların analarından emdikleri sütü burunlarından getirmek' olduğunu iddia 
edenler de yok değildir. Bu iddiaların sahipleri, bu argümanlarını desteklemek üzere, yukarıda 
hikayesi anlatılan William Kemmler'i de Davis'in öldürmüş olduğunu hatırlatmaktadırlar. 

William'ın ölümü hiçbir yönüyle dünyanın en başarılı infazı sayılmazdı elbette. Ancak bu noktada 
bizlere düşen, münferit hadiseleri genelleyerek insanları karalamak ya da başarılarını 
küçümsemek değil, uzmanlık ve başarıya giden yolun dikenli olduğunu baştan kabul ederek, 
insanın ilk seferde muvaffak olamayabileceğini doğal karşılamaktır. 

Zaten önemli olan ilk seferde başarmak değil, başarana kadar aynı yolda azmü sebat etmektir. 

 

4. GAZ ODASINA GEÇİŞ 

Elektrikli sandalyenin bugün itibariyle eski ihtişamını yitirmiş olduğu söylenebilir. Ancak bu 
denşetengiz ölüm makinesinin işinin tamamen bittiğini söylemek için henüz çok erken. Zira artık 
daha nadiren kullanıyor olsa da, sandalyeler hala can almaya devam ediyor. 
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Örneğin, Brandon Hedrick, 2006 (iki bin altı) yılının Temmuz ayında ABD'nin Virginia eyaletinde 
elektrikli sandalyede can verdi. Bu noktada küçük bir bilgilendirme yapmakta yarar var. Şöyle ki, 
Virginia eyaleti idam konusunda fazlasıyla 'tüketici odaklı' bir tutum sergiliyor ve idam 
mahkumlarına, 'iğne' ve 'sandalye' arasında bir seçim yapma hakkı tanıyor. 

 

Ancak Brandon Hedrick için sandalye bir tür zorunluluk olmuştu denilebilir. Çünkü, IQ'su 76 olan 
Brandon, katil ve tecavüzcü olduğu kadar, uyuşturucu müptelasıydı da... Bu nedenle de, 
avukatlarının 'ölümcül iğnenin, bünyesinde komplikasyonlar oluşturabileceği' yönündeki 
uyarılarını da dikkate alarak 'Aklın yolu birdir' dedi ve sağlığından yana karar alarak sandalyeyi 
seçti. 

Brandon, yaptığı seçim gereği, infaz günü 1800 voltluk elektrik akımına maruz bırakıldı. İnfaz 
başladıktan 10 dakika sonra da, ölmüş olduğu bilgisi kayıtlara geçti. 

İnsanların yüksek voltajda elektrik verilerek infaz edilmelerine itiraz edenlerin bugün bile var 
olduğu bir gerçek. Ancak elektrikli sandalyeye getirilen itirazlar, 2006 yılından çok önce, 
1930'larda başladı. Gerçi elektrikli sandalye karşıtlığının başlangıcını cihazın yeni yeni 
kullanılmaya başlandığı yıllara dek götürmek mümkün olsa da, bu yaklaşımın teknik açıdan 
fevkalade yanlış olacağı açıktır. Zira, o zamanlarda yapılan itirazları, 'yeni olan herşeye karşı 

http://en.wikipedia.org/wiki/Brandon_Hedrick
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çıkan nankör bir kesimin çokbilmişliği' şeklinde yorumlamak fazlasıyla mümkündür. Zaten 
1910'lu ve 1920'li yılların 'Elektrikli Sandalyenin Altın Çağı' olarak tarihe geçmiş olması, halkın 
söz konusu kesiminin bir süre sonra bu teknolojik buluşa karşı içinin ısınmaya başlamış 
olduğunun son derece net bir göstergesidir. 

1930'lu yıllarda elektrikli sandalyenin tahtının sallanmaya başlamış olması, önceki yıllardaki gibi 
yenilik karşıtlığından ötürü değil, daha insanice adam öldürdüğü öne sürülen yeni bir teknolojik 
buluşun gündeme gelmiş olması nedeniyledir. Bu yeni buluş, haddini bilmeyip pis işlere bulaşan 
insanları gaz odasına tıkmayı öngörüyordu. 

Bu yeni sistemin çalışma prensibi de son derece basitti. Gaz odasına atılan kişinin ardından kapı 
kapatılacak, hemen sonra da, odaya dönemin gazetelerinde 'bilinen en ölümcül gaz' olarak 
nitelendirilen siyanür aktarılacaktı. Memleketi başıboş zannedip suç işlemeye kalkan kişi de, 
odanın camının ardından manzarayı izleyenlerin gözleri önünde içeriye dolmaya başlayan 
ölümcül gazı teneffüs etmesiyle birlikte dünyanın kaç bucak olduğunu görecekti! 

Bu dahice buluş kapsamında, gaz odalarında infaz edilen mahkumların elektrikli sandalyeye 
epey benzer bir sandalyeye sıkıca bağlanmalarına da karar verilmişti. Ancak bu sandalye, 
kesinlikle ve kesinlikle, tamamen elektriksiz olacaktı. Çünkü burada amaç elektrik vermek değil, 
infaz edilecek olan kişinin gazı akciğerine çekmesiyle birlikte giderayak sağa sola saldırarak 
seyirciler için hiç de hoş olmayacak görüntüler vermesinin önüne geçmekti. Zaten gaz odasının 
insani olmasının en büyük sebeplerinden biri de, yanık kokularının ve vücutta oluşan 
deformasyonların önüne geçilmesiydi. Estetik kaygılar bu denli ön planda iken, odanın içinde 
başıboş bırakılan pis herifin kendi canının derdine düşüp odanın içinde sağa sola saldırarak 
herşeyi berbat etmesi elbette kabul edilebilir bir şey değildi. 

Diğer yandan, can çekişen bir insanın, sandalyeye bağlı olmasının, acıyla mücadele adına 
kendisine sunacağı büyük avantajları da unutmamak gerekir. Zira infaz edilen kişinin, sandalyeye 
bağlı bulunduğu kemerlere var gücüyle asılarak haykırmak suretiyle, gazın neden olduğu acıyla 
baş edebilmesinin bir parça olsun kolaylaşacağı açıktır. Can havliyle kafasını gözünü duvarlara 
vurmasının ve ortalığı kan revanla pisletmesinin ise, ne kendisine, ne de seyircilere bir faydası 
olmayacaktır. 

İlgili kaynaklara baktığımızda, gaz odası yöntemine geçen yetkililerin, odadaki sandalyenin 
elektrikli bırakılması konusunda herhangi bir ısrarda bulunduklarına rastlamıyoruz. Bu durumu 
yeni geliştirilen gaz yöntemine olan güvenleri nedeniyle gazın tek başına yeterli olacağını 
düşünmelerine bağlamak mümkün. Ama yeni bir teknoloji geliştirildiğinde bu elbette elimizdeki 
diğer teknolojilerin çöpe atılmasını gerektirmez. Bir başka deyişle, iki teknolojiyi bir arada ahenk 
içerisinde kullanmak da pekala mümkün olabilir. Bu nedenle gaz odası sistemine geçen yetkililer 
pekala bir yandan sandalyeden elektrik vermeyi de düşünebilir, iki teknolojiyi bir arada 
kullanabilirlerdi. Ama bu konuda söz konusu kişilerin üzerlerine gitmek de pek anlamlı değil. 
Çünkü o yıllarda iş başında olan kanun yapıcılar elektrikli sandalye karşıtlarının yoğun karşı 
propagandası altında görev yapıyorlardı. Bu nedenle gaz odası yöntemi elektriksiz uygulandı. 
Ama elektriksiz olması da, bu sistemi,bütün üstünlüklerine rağmen, elektrikli sandalyenin 
uğradığı haksızlıklardan kendini kurtaramadı. Bunun nedeni, William Kemmler'in 1890 yılında 
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elektrikli sandalye üzerinde yaşadıklarının bir benzerini 1935 yılında gaz odasında tecrübe eden 
Allen Foster'ın, teknoloji düşmanlarının ellerine yeni kozlar geçmesine neden olmuş olmasıydı. 

Herkesi aynı anda memnun etmenin mümkün olmadığı malum olsa da, Allen Foster örneği, bazı 
insanlara hiçbir şekilde yaranılamayacağı konusuna son derece net bir örnektir. 

 

5. İNFAZDA AYRIMCILIK 

Zehirli gaz uygulaması, ABD'de ilk olarak 1921 yılında Nevada eyaletinde yasallaşmış olsa da, bu 
yöntemin elektrikli sandalyeden bile daha insani olduğunun anlaşılmaya başlanması ancak 
1930'lu yıllarda olmuştu. 

North Crolina eyaletinin tecrübeli gazetecisi William Thomas'ın 1935 yılında dile getirmiş olduğu 
çarpıcı düşünceler bize bu aydınlanma süreci konusunda bir fikir verebilir. Muazzam gazetecilik 
kariyeri boyunca 142'si elektrikli, 4'ü elektriksiz (iple) olmak üzere, toplamda 146 infazı bizzat 
izleyen, sanki bütün bunlar yetmiyormuş gibi 6 tane de linç olayına şahit olmuş olan Thomas, 27 
Mart 1935 tarihinde News and Observer gazetesinde yayınlanan bir yazısında, insanları 
'asmanın' tam anlamıyla şeytanca bir şey olduğunu söyledi ve elektrikli sandalye ile infazı da, 
'devletin yapmayı gerekli gördüğü en kötü şeyi yapmanın en kötü yolu' olarak tanımladı. Bütün 
bu gerçekler karşısında, gaz odası, nisbeten en insani olan adam öldürme yöntemi olmalıydı. 

North Carolina eyaletinin çok daha insani ve medeni olduğuna karar verilen gaz odası 
yöntemine geçmesi, işte bu büyük uyanışın bir sonucuydu. Ancak bu uyanış elbette bir günde 
gerçekleşmemiş, özellikle 20'li yıllarda artan elektrik sandalye karşıtı kamuoyu, bu yönde bir 
karara zemin hazırlamıştı. Nitekim, 5 Ocak 1925 tarihli News and Observer gazetesinde Kenneth 
Hale ve John Leak adlı iki zencinin infazı şu cümlelerle okuyuculara aktarılıyordu: 

'Amen' ve 'Haleluya' çığlıkları atan 17 yaşındaki zenci Kenneth Hale, … genç vücudu … 
yüksek amperli dört elektrik şoku ile acı bir savaşa girmesinin ardından öldü. … Yanan 
etinin kötü kokusu küçük odayı istila ettiğinde, şerif, başka hiçbir kokuya rekabet imkanı 
tanımayan purosunu yaktı. Akım [ikinci] zenciyi kaptığında ise, şerif, 'İşte bu Garwood 
davasının sonudur' dedi. 'Biri bana bir kibrit versin, purom sönmüş.' 

O yıllarda polis gücüne ve yargıya ciddi seviyede bir ırkçılığın hakim olduğu düşüncesi de 
yaygındı. North Carolina State Board of Charities and Public Welfare olarak adlandırılan ekibin 
1929 yılında yayınladığı North Carolina'da İdam Cezası başlıklı çalışma da bu konuyu ele alıyor, 
1890 ve 1928 yılları arasında işlenen idam suçları ve bu suçların infazlara yansımasının analizine 
odaklanıyordu. 

Rapora göre, infaz edilen 152 kişiden 106'sı siyahtı – ki o yıllarda siyah nüfus toplam eyalet 
nüfusunun ancak %25'ine tekabül ettiğinden, bu epey yüksek bir orandı. Bir de nedense hiçbir 
siyah erkek, bir siyah kadına tecavüz ettiği için idam edilmemişti. Hiçbir beyaz erkek, bir siyah 
kadına tecavüz ettiği için idam edilmemişti. Beyaz bir kadına tecavüz eden dört beyaz erkekten 
sadece biri idam edilmişti. Beyaz bir kadına tecavüz eden bir siyah erkeğin ise idam edilmemesi, 
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pek görülmüş şey değildi. 

North Carolina'nın diğer güney eyaletlerine nisbetle çok daha hoşgörülü olduğuna da değinilen 
raporda, elektrikli sandalyenin daha çok siyahları kızarttığı sonucuna varılıyordu. Zaten özellikle 
o dönemde, beyazların (ve dolayısıyla beyaz jürilerin) siyahlara bakışının çok da iyimser olduğu 
söylenemezdi. Yine News and Observer gazetesinde yayınlanan bir yazı, halkın bu durumun 
farkında olduğu konusunda fikir verebilecek mahiyette: 

1931 yılında North Carolina'da dokuz idam cezası uygulanmıştı ve bu dokuz kurbanın 
dokuzu da embesil erkek zencilerdi. İdamların yedisi cinayet, biri tecavüz, biri de hırsızlık 
nedeniyle gerçekleşmişti. … Zekaca geri olan dokuz zenciyi idama mahkum etmek, 250 
beyaz katil için sizce ne kadar bir 'caydırıcılık' etkisine sahip olur? Siyah ya da beyaz 
hiçbir kadını idam etmiyoruz, beyaz erkekleri de idam etmiyoruz, normal zekalıları da 
idam etmiyoruz. 

Bütün bunlar göz önüne alınınca, Wright Kardeşler'in ilk uçuşlarını gerçekleştirdiği North 
Carolina eyaletinin ilk gaz odasında idam edilen ilk kişi olan Allen Foster'ın rengini tahmin etmek 
pek de zor olmuyor.4 

 

6. ALLEN FOSTER’IN İNFAZI 

Beyaz bir kadına tecavüz etme suçundan idama mahkum edilen siyah Allen Foster, 1936 yılının 
soğuk bir kış günü, elektrik kullanılmadan infaz edildi. Ancak eyaletin infaz tarihinde önemli bir 
dönüm noktası olan bu idam, ne yazık ki planlandığı gibi 'acısız' olmadı. News and Observer 
gazetesi, infaz edildiğinde 19 yaşında olan Allen'ın haberini şu başlıkla duyurdu: 'İlk Ölümcül Gaz 
Kurbanı, Korkudan Titreyen Tanıkların Huzurunda Eziyetle Öldü'. 

Aslen Alabama'lı olan Allen, annesinin nasihatine uyarak, yeni bir hayata başlamak üzere 1935 
yılında North Carolina'ya geldi. 28 Eylül 1935 günü işten kaytaran Allen, iddiaya göre, soluğu 
Capps ailesinin patates tarlasında aldı. Arazide çalışmakta olan Bayan Capps'in yalnız 
olduğundan emin olmak isteyen Allen, bir süre uzaktan evi gözledi. Kurbanın içeri girmesinin 
ardından da, önce onu takip ederek içeri girdi, ardından da eve girmeden önce bulduğu bir 
şişeyi Bayan Capps'in kafasında kırarak para talep etti. Başı kanayan kadın da, yatak odasına 
girerek, çekmecesinden çıkardığı 5 doları Allen'a verdi. Yine iddialara göre, Allen, bu noktadan 
sonra, bıçak zoruyla Bayan Capps'e tecavüz etti. 

Allen, olaydan kısa bir süre sonra yakalandı ve Kasım ayında yapılan yargılama sonucunda 
mahkeme tarafından idam cezasına çarptırıldı. İlk olarak 27 Aralık tarihinde yapılması planlanan 
infaz, gaz odasının henüz hazır olmaması nedeniyle ancak 24 Ocak günü gerçekleşebilecek, Allen 
böylelikle hak etmediği halde neredeyse bir ay daha yaşayacaktı. 

                                                 
4 Makale içerisinde North Carolina'da yayınlanan News and Observer gazetesinden yapılan alıntılar, Trina N. Seitz'in 2004 yılında The North 
Carolina Historical Review adlı akademik dergide yayınlanan "The Killing Chair and the Execution of Allen Foster" adlı makalesinden alınmıştır. 

http://en.wikipedia.org/wiki/Wright_Brothers
http://www.doc.state.nc.us/dop/deathpenalty/DPhistory.htm
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Allen'ın annesi, mahkemenin kararı üzerine, oğlunu kurtarma adına sürekli eyalet 
politikacılarına mektuplar yazdı. Örneğin, af yetkisine sahip olduğu için idamı engelleyebilecek 
tek kişi olan eyalet valisine 20 Kasım 1935 tarihinde yazdığı mektupta şöyle söylüyordu: 

Sayın Vali, Onun annesi olduğum, ve babasız ve eğitim almadan büyüdüğünü ve bu 
nedenle yarı deli olduğunu bildiğim için sizden rica ediyorum. … Lütfen sayın vali, Tanrı 
aşkına sizden rica ediyorum, çünkü oğlum Aralık ayında idam edilecek. … Lütfen 
cezasının ömür boyu hapse çevrilmesini sağlamam için bana zaman verin. … Ben renkli 
(colored) bir kadınım ve o benim tek oğlum. Sayın Vali, lütfen oğluma bir şans verin. … 
Saygılarımla, Maggie Olds, Allen'ın annesi.5 

 

Bütün bunlar elbette eyalet valisi Ehringhaus'un dikkatini çekmedi. Zaten koskoca eyalet 
valisinin işini gücü bırakıp bunca zenci ananın sorunlu çocuklarının derdine düşmesi elbette 
olacak şey değildi. Bu nedenle, bu tür reklam amaçlı aldatmacalara kanmak yerine, geride kalan 
hain suçlulara ders ve ibret olması dileğiyle Allen Foster'ın son anlarına odaklanmak daha doğru 
olur: 

İnfazdan önceki geceyi Allen ile birlikte geçiren gazeteci John Parris, Allen'ın 'dehşet içerisinde' 
olduğunu yazıyor. Foster için söylenen güney türkülerinden, edilen dualara kadar pek çok 
ayrıntıyı kayda geçiren Parris, Allen'dan şu sözleri aktarıyor: 'Ruh hazır olabilir, ama et değil, 
endişeliyim.'6 Parris'in 24 Ocak 1936 tarihli News and Observer gazetesindeki yazısı şöyle: 

Foster'ın, 'cennete giden treni yakalamadan önce' sarf ettiğini söylediği son sözleri de 
vardı. Söze 'Hepiniz bana çok iyi davrandınız.' diye başladı. Sesi çok netti. 'Benim için 
yaptığınız herşeyi elbette çok takdir ediyorum. Bana Tanrı'yı bulmamı söylüyorsunuz. 
Ben Tanrı'yı buldum ve onu her zaman kalbimde sevgi ile saklayacağım.' 

Foster, meşeden yapılmış, arkası yüksek bir sandalyeye oturtuldu ve gardiyanlar göğsüne bir 

                                                 
5 Maggie Olds'dan Vali J.C.B. Ehringhaus'a. Allen Foster Ölüm Kayıtları. 
6 Trina N. Seitz. 2004. "The Killing Chair and the Execution of Allen Foster" The North Carolina Historical Review 81(1): 62 
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stetoskop iliştirirken onları merakla izledi. Sonra kolları ve bacakları kalın deri kemerlerle 
sandalyeye bağlandı. Bir gazetecinin Foster'ın ölüm odasına girmesine izin verilmişti, ancak 
Foster işlediği iddia edilen suç hakkında herhangi bir yorum yapmadı. Sadece muhabir odadan 
çıkarken şunu söyledi: 'Ben Joe Louis ile dövüştüm... Anneme hoşçakal deyin. Ben masumum.'7 
(Allen, çocukluk yıllarında, Alabama eyaletinin Birmingham şehrinde yaşarken, sonradan dünya 
ağır sıklet boks şampiyonu olacak olan arkadaşı Joe Louis ile dövüşmüş olduğundan söz 
ediyordu.) 

Ertesi gün Charlotte Observer gazetesi idamı 'Gazlı İnfaz Canavarca Bulundu' başlığıyla 
duyuracaktı. News and Observer gazetesinin aynı gün yayınlanan sayısında yer alan bir makale 
ise, yaşananları şöyle aktarıyordu: 

'Hoşçakal.' Zencinin dudakları bu sözleri öyle net bir şekilde çerçeveledi ki, tanık 
odasındaki hiç kimse ne söylediği konusunda şüpheye düşemezdi. Bu sözleri 
söylediğinde, önce göz kırptı, ardında da kendisine bakan yüzlere gülümseyebilmek için 
kendini zorladı. Sonra da acı çekmeye başladı. Gözlerinin içine bakan hiç kimsenin, 
[Allen'ın gözlerinin] tescil ettikleri acıyı fark etmemesi mümkün değildi. Öleceğini bilen 
Zenci, nefes alabilmek için savaş verdi ve herşeyin mümkün olduğunca hızlı bir şekilde 
bitmesine çabaladı.  

Etrafında gazlar yükselmeye başladığında, Zenci onları burun deliklerinin hizasına gelene 
kadar dikkatle izledi. Sonra derin bir nefes aldı ve grimsi dumanı sanki sigara içiyormuş 
gibi içine çekti. Bu nefesten sonra, gazı, herşeyi göze almış bir şekilde, üç dakika sonra 
başı (doktorların sonunda Allen'ın bilincini yitirdiği şeklinde bir işaret olarak kabul 
etmelerine neden olacak şekilde) arkaya düşene kadar içine çekti. Fakat hareketsiz bir 
zaman diliminden sonra, küçük ancak güçlü gövdesi, başı göğsüne vuracak şiddetle 
öğürmeye ve silkinmeye başladı. Tanıklar [Allen'ın] gözlerinin yavaşça donuklaştığını 
görebiliyorlardı. … Eziyetli ve sarsıcı öğürme tam dört dakika boyunca spazmodik bir 
şekilde devam etti. 

Aynı gazetede, idamın yarısında ürkmüş ve sarsılmış olan tanıkların sessizliğini bozan Dr. 
Ransom Carl'ın, 'Ya [infaz yönteminin] süresini kısaltmalı, ya da bundan tamamen kurtulmalıyız' 
diyerek sessizliği bozduğuna da yer veriliyor. İnfazı yöneten ve o güne kadar elektrikli 
sandalyeyle gerçekleştirilen 156 infaza katılmış olan gardiyan Warden H.H. Honeycutt'ın, gazlı 
infazın kendisini tiksindirdiğini, değil elektrikli sandalyenin, iple asmanın dahi gaza tercih 
edileceğini söylemiş olduğuna da yer veriliyordu. İdama katılan hapishane doktoru George 
Coleman da 'elektrikli sandalyenin daha insani bir infaz yöntemi' olduğunu belirtmişti. Gazeteci 
W.T. Bost ise, 'Bu korkunç bir kasaplık. … Ben idam cezasına karşıyım. Ama bunu uygulamak 
zorundaysak, bir adamı öldürmenin çok sayıda yolu vardır ve hemen her yol bundan daha iyidir' 
demişti. 

Allen'ın bu şekilde infaz edilmesi üzerine halkın tepkisi gecikmedi ve eyaletin gaz odası 

                                                 
7 News and Observer gazetesi. 25 Ocak 1936. 

http://en.wikipedia.org/wiki/Joe_Louis
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yöntemine yönelik eleştiriler uzunca bir süre daha devam etti.8 Ancak eyalet, bu uygulamayı 
değiştirmedi. 'Gaz odası yöntemi daha yakından tetkik edilene kadar uygulamanın en azından 
geçici olarak durdurulması' talepleri dahi karşılık bulmadı. 

Eyaletin gaz odasında 1936 yılında 21; 1937 yılında ise, (11'i siyah) 12 kişi can verdi. Ölümcül gaz 
ile infaz, 58 yıl daha devam etti. 16 yaşındaki bir genç kızı kaçırıp öldüren uyuşturucu bağımlısı 
Ricky Lee Sanderson, eyaletin gaz odasında infaz ettiği son mahkum oldu. Tutuklandıktan sonra 
Hıristiyanlığa bağlanan Sanderson'ın, 30 Ocak 1998 tarihinde idam edilmeden önce son sözleri 
şöyleydi: 

'Evet, son yemeğimi almadım, çünkü kürtaj konusunda güçlü kanaatlerim var. Bu ülkede 
kürtaj yapılan 33 milyon bebek nedensiz bir şekilde öldü. Ben ise işlediğim bir suç 
yüzünden ölüyorum ve bu suç nedeniyle ölmeyi hak ediyorum. İsa beni affettiği için 
mutluyum. O bebekler hiçbir zaman ilk öğünlerini yiyemediler ve bu nedenle ben de, 
onların anısına, son öğünümü almadım. Tanrı bana merhamet ettiği için müteşekkirim. 
Hepsi bu.' 

 

7. ÖLÜMCÜL İĞNE 

ABD'de bugün itibariyle 50 eyaletin 38'inde idam cezası uygulanıyor. Bu eyaletlerin 37'si iğne ile 
infazı benimsedi. (Sadece Nebraska'da halen elektrikli sandalye kullanılıyor.) Teknik adı 'ölümcül 
enjeksiyon' olan bu yeni yöntem, günümüz itibariyle infaz teknolojisinin son noktası olarak 
değerlendirilebilir. Ancak iğne ile infaz edilenlerin acısız bir uykuya dalabildiklerini 
söyleyebilmek için henüz çok erken, zira bu konudaki ihtilaflar henüz sona ermiş değil. 

İğne konusundaki ihtilaf, infazlarda kullanmakta olan üç aşamalı enjeksiyondan kaynaklanıyor. 
Bu aşamalardan ilkinde, bayıltma amacıyla idam mahkumuna sodyum tiopental enjekte ediliyor. 
İkinci aşamada, panküronyum bromid ya da tübokürarin klorid ile mahkumum kalbi dışındaki 
tüm kaslarının felç olması sağlanıyor. Son aşamada ise, potasyum klorid ile kalbin durması 
sağlanıyor ve mahkum ölüyor. 

Bu noktada yaşanan ihtilafın temeli, ilk aşamada kullanılan sodyum tiopentalin kısa bir süre 
sonra etkisinin kaybettiğinin öne sürülmesi – ki bu durum, idam mahkumunun sonraki aşamaları 
tamamen hissedeceği, ancak kasları felç edildiği için tepki veremeyeceği ve acı çekerek öleceği 
anlamına geliyor. 

2005 yılında Miami Universitesi'nde yapılan bir araştırmada, bu görüşü doğrulayan sonuçlar 
elde edildi. Araştırmacılar, izledikleri 49 idamın 43'ünde, tiopental seviyesinin ameliyatlarda 
kullanılandan daha az olduğunu tespit ettiler ve bu nedenle de mahkumların kendilerine 
yapılanların tamamen bilincinde oldukları sonucuna vardılar. Bu gelişme, idamın gerçekte değil, 
sadece görünüş itibariyle acısız olduğu şeklindeki görüşü güçlendirdi. 

                                                 
8 Trina N. Seitz. 2004. "The Killing Chair and the Execution of Allen Foster" The North Carolina Historical Review 81(1): 64 

http://en.wikipedia.org/wiki/Lethal_injection
http://en.wikipedia.org/wiki/Lethal_injection
http://en.wikipedia.org/wiki/Sodium_thiopental
http://en.wikipedia.org/wiki/Pancuronium_bromide
http://en.wikipedia.org/wiki/Tubocurarine_chloride
http://en.wikipedia.org/wiki/Potassium_chloride
http://en.wikipedia.org/wiki/Cardiac_arrest
http://en.wikipedia.org/wiki/Anesthesia_awareness
http://en.wikipedia.org/wiki/Anesthesia_awareness
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Bu durum karşısında, elektrikli sandalyeden gaz odasına geçmeyi savunanların argümanlarını 
hatırlamamak elde değil. Zira gaz yöntemini savunanlar, sürekli yanık kokusunun ortadan 
kalkacağından, mahkumların vücutlarının deforme olmayacağından ve hiçbir fiziksel şiddet 
görüntüsüne rastlanmayacağından söz ediyorlardı. Halbuki bütün bu 'kozmetik' nedenler, 
'mahkumlardan' ziyade, 'tanıkları' ilgilendiriyordu! 

 

Bu gibi ayrıntıları incelerken farklı insan tipleri karşımıza çıkıyor. 

Bir grup insan, infaz yönteminin 'teknoloji kullanıldığı ölçüde' insani ve medenileşeceği 
konusunda ısrarlı davranıyor. Teknolojiye bakışı epey çarpık olan bu grup, geliştirilen her yeni 
teknolojiyi 'insanlığın yeni bir zaferi' olarak gördüğünden, her yeni ölüm makinesinin bir 
öncekine oranla daha medeni ve insani olacağını düşünme eğiliminde oluyor. 

Bir diğer grup ise, statükoya sadık kalmayı tercih ediyor. Bu grup, yeni olan herşeye şüphe ile 
yaklaştığından, mevcut infaz yöntemi her ne ise, o yöntemden yana tavır alma eğiliminde 
oluyor. Bu nedenle de, iple asma yönteminin elektrikli sandalyeye göre çok daha iyi bir yöntem 
olduğunu düşünen zihniyet, elektrikli sandalye ile idamın olağan algılandığı bir başka döneme 
gelindiğinde, gaz odasına karşı sandalyeyi savunabiliyor. İple asma artık gündemden kalkmış 
olduğu için de, gaz odasına alternatif olarak sunulmasına pek rastlanmıyor. 

Bu iki gruptan bağımsız olarak, argümanlarını 'mahkuma' değil, 'mahkumu izleyenlere' 
odaklayanlar ise, ayrıca ele alınması gereken psikolojik vakalar. Ancak geçmişte kimi eyaletlerde 
infaz gösterileri için bilet satışı da yapıldığından konunun ekonomik bir yönü de yok değil. 

Pulitzer ödüllü oyun yazarı Paul Green, 1939 yılında eyalet meclisine yaptığı açıklamada bu 
konudaki düşüncelerini şöyle dile getirdi: 

http://en.wikipedia.org/wiki/Paul_Green


www.derinsular.com 
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Bir gün elektrikli sandalye ve gaz odası, bir korku ve umursamazlık çağının sembolleri 
olarak Eyalet Müzesinde sergilenecek. Okul çocukları onlara bakacak, ve bu 
umursamazlık çağına bakmaktayken kendilerini bizden üstün hissedecekler.9 

North Carolina eyaletinin merkez hapishanesi personeli, 2 Ağustos 2000 tarihinde gaz odasında 
kullanılan sandalyeyi tahtadan geniş bir sandığa koyarak bir kamyona yükledi.10 Ertesi gün, 
News and Observer gazetesi bu gelişmeyi şu başlıkla duyurdu: 'Ölüm Sandalyesi Şimdi 
Müzede'11 

 

8. SONSÖZ 

İdam cezası elbette ayrıca ele alınması gereken bir konu. Ancak infazların ne şekilde 
gerçekleştirileceği konusunda karar alma aşamasında teknolojiye yapılan vurgunun fazlasıyla 
abartıldığı bir gerçek. Bu durum, teknolojinin 'sadece iyiye' hizmet edeceği şeklindeki bir 
önkabulden ileri geliyor. Daha medeni ve insani olabilme amacıyla geliştirilen ölüm makineleri, 
insanların son anlarını akıl almaz acı ve çileler içerisinde yaşamalarından başka hiçbir işe 
yaramadı. Teknoloji ile medeniyet kavramlarını sürekli birbirine karıştıran Batı zihniyetinin bu 
durumla yakından ilgili olduğu düşüncesi yanlış olmasa gerek. Ancak insan öldürme konusunda 
bugüne dek ortaya atılan ve gerçekleştirilen parlak fikirlerin sadece Batı medeniyetinin içinden 
çıkdığını söylemek çok büyük bir yanlış olur. 

İnsanlar 'hemcinslerini öldürme' konusunda tarih boyunca birbirinden farklı pek çok yöntem 
geliştirdiler. Canlı canlı gömme, ezme, parçalama, boğma, kazığa geçirme, yakma gibi infaz 
yöntemleri, bunlar arasında ilk akla gelenler. 

Romalı ordu mensupları, 'üniformasına layık olmadığını' düşündükleri askerleri çırılçıplak 
soyarlar ve ölünceye kadar sopalarla döverlerdi.  

Eski İran'da yaşayanlar, mahkumu bir ağaca bağlar, süt ve bal ile besleyerek adamın ishal 
olmasını sağladıktan sonra vücuduna bal sürerek böcekler tarafından yenmek üzere güneş 
altında bırakırlardı. 

Yunan yarımadasında yaşayanlar, bronzdan yapılmış, içi boş ve kenarlarında kapı olan bir 
boğanın içine idam edilecek kişiyi kapatır, ardından da boğayı ocağın üstüne koyarak kırmızımsı 
bir renk alıncaya kadar ısıtırlardı. 

Ancak bütün bu insanların hiçbiri, yaptıklarının insani olduğunu, ya da kendilerini daha medeni 
kıldığını iddia etmiyordu. Ortada bir acımasızlığın ve hatta sadizmin var olduğu açıktı. Bu 
nedenle, sırf işin içine 'teknoloji' giriyor diye, günümüzün ölüm makinelerini tasarlayanların 
geçmişte yaşamış olan canilerden daha farklı olduklarını düşünmek gerekmiyor. Bu şekilde 
düşünmek her ne kadar bugün hiç kimsenin işine gelmese de, elektrikli sandalyelerde ya da gaz 

                                                 
9 News and Observer gazetesi. 11 Şubat 1939. 
10 Trina N. Seitz. 2004. "The Killing Chair and the Execution of Allen Foster" The North Carolina Historical Review 81(1): 72. 
11 News and Observer gazetesi. 11 Şubat 1939. 
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odalarında can verenlerin, giyotinde kafası uçurulanlara nisbeten mukayese kabul etmeyecek 
derecede fazla acı çektikleri açık. Eyalet valilerine 'Bir insanı öldürmesi 15 dakika süren hiçbir 
infaz yöntemini kullanmamalıyız' diye mektuplar yazan insanlar, işte bu nedenle sonuna kadar 
haklılar. 

İstisnalar bir kenara bırakılacak olursa, infazlarda kullanılan elektrikli sandalyelerin çoğunun 
artık müzelerde olduğu söylenebilir. Ancak 'istisnalar' derken sadece halen süren yasal 
infazlardan söz etmiyorum. İşin bu kısmı, daha çok 'insan tabiatı' ile ilgili. 

Çoğu insan farkında olmasa da, mağaralardan çıkmış olmamız, insan olarak tabiatımızın değiştiği 
anlamına gelmiyor. Bu nedenle de, geçmişte fakirleri arenalardaki aslanlara atıp izlediği 
söylenen kimi insanların hala aramızda olduklarını söyleyebiliriz. Değişen tek şey, onların artık 
'teknolojiyi de' kullanıyor olmaları. 

Bu nedenle, günümüzde kimi yeraltı kulüplerinde gerçekleşen arkadaş toplantılarında 
sandalyelerin hala cızır cızır iş görmekte olmaları kuvvetle muhtemeldir. 

Ddzzzzttt... Ddzzzzttt... Ddzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzttt... 

 

[SON] 


